- No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencionado, através de

despacho datado de 10/07/2024 do Sr. Presidente da Câmara, foi convidada a apresentar proposta

a entidade ”JOSÉ MÃNCIO COSTA-Talha Lanne/as.” sendo o preço base do procedimento €
28.500,00(vinte e oito mil e quinhentos euros) acrescidos de IVA a taxa legal em vigor.

» A entldade convidada apresentou proposta no valor de € 27.144,85 (vinte e sete mil cento e

quarenta e quatro euros e oitenta e cinco cêntimos) acrescidos de IVA a taxa legal em vlgor.

Considerando:

- A informação dos serviços que, a proposta apresentada, respeita integralmente as condições

estabelecidas no caderno de encargos.

- Que não será necessário nem pedir esclarecimentos nem solicitar a sua melhoria, conforme o

[...]

comando Púaucn

Propõe-se que:

- O ”FORNECIMENTO DE CARNES DE AVES E COELHO E PRODUTOS A BASE DE CARNE PARA

REFEITÓRIOS ESCOLARES DO AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DO CONCELHO DE CAMINHA" seja

adjudicado à entidade ”JOSÉ MÃNCIO COSTA-Talha Lunhelas” pelo va lar de € 27.144,85 (vinte e sete

mil cento e quarenta e quatro euros e oitenta e cinco cêntimos) acrescidos de IVA a taxa legal em

vigor,

- O contrato terá inicio a partir do primeiro dia útil após a sua assinatura, tendo o seu término no dia

31 de dezembro de 2024.

- A aprovação da minuta do contrato, de acordo com o no 1 do artigo 98.9 do CCP,